
Aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones 2024/2025 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Renkum; 

  

gelet op: 

op artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Renkum 2020; 

  

gezien het voorstel van d.d. 5 november 2024; 

  

overwegende dat ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken op 

31 december 2024 van 18.00 uur tot en met 1 januari 2024 02.00 uur; 

  

ingevolge de Algemene plaatselijke verordening gemeente Renkum (APV) vuurwerkvrije zones kunnen 

worden aangewezen ter voorkoming van gevaar, schade of overlast; 

  

Besluit vast te stellen het volgende: ‘Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones 2024/2025 gemeente 

Renkum’. 

Artikel 1. Verboden plaatsen 
1. Het is verboden vuurwerk af te steken in de nabijheid van de volgende plaatsen: 

natuurgebieden, ecologisch waardevol / biotoop; a. 

b. waterpartijen; 

c. dierenpensions, veehouderijen, kinderboerderijen; 

d. parken (Bato’s wijk en Hartenstein in Oosterbeek en Heidestein in Heelsum). 

2. De in het eerste lid genoemde plaatsen zijn op bijgevoegde kaarten grijs gearceerd aangegeven 

als vuurwerkvrij. 

  

Artikel 2. Overige plaatsen 
Het is tevens verboden vuurwerk af te steken in een straal van 50 meter rondom: 

a. opstallen (huizen) met rieten daken; 

b. (oude) schoolgebouwen en andere (onbeheerde) openbare gebouwen; 

c. zorginstellingen; 

d. opvanglocaties voor vluchtelingen; 

Artikel 3 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Het besluit en bijbehorende kaarten treden in werking op de dag van bekendmaking op overheid.nl 

onder gelijktijdige intrekking van het ‘Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones 2022/2023’, zoals 

vastgesteld op 13 december 2022.    

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones 2024/2025 gemeente 

Renkum’.   

  

  

  

Aldus besloten op 5 november 2024 te Oosterbeek, 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

M.J.J. (Marcel) Wagener 

de burgemeester, 

A.M.J. (Agnes) Schaap 

Nr. 493161 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Renkum 

Gemeenteblad 2024 nr. 493161 22 november 2024 1 



Bijlage  – kaarten 
  

Doorwerth/Heveadorp  

  

  

Oosterbeek  

Gemeenteblad 2024 nr. 493161 22 november 2024 2 



  

  

Renkum/Heelsum  

Gemeenteblad 2024 nr. 493161 22 november 2024 3 



  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 493161 22 november 2024 4 


